Собрание депутатов                                                                                           Увельского муниципального района Челябинской области                                            (457000 Челябинская область п. Увельский  ул. Советская –26,тел./факс 3-18-09)

РЕШЕНИЕ
“ __ ” _______ 2009 года.                                                                                              № _____
Об утверждении Положения

об организации и ведении гражданской обороны
в Увельском  муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ "О гражданской обороне", Положением о Министерстве Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 11 июля 2004 г. № 868 "Вопросы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий" и постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации"  и в целях совершенствования гражданской обороны Увельского муниципального района, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение об организации и ведении гражданской обороны муниципального района (прилагается).
2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений муниципального района разработать и утвердить в установленном порядке Положение об организации и ведении гражданской обороны в срок до 20 марта 2009 года.

3. Постановление собрания депутатов Увельского муниципального района Челябинской области от 24 ноября 2005 года № 78 «Об утверждении Положения о Гражданской обороне в Увельском  муниципальном районе» признать утратившим силу.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Настроение».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС Увельского муниципального района Косарева С.К.
Глава Увельского муниципального района
А.Г. Литовченко

исп. Косарев С.К. тел 3-19-35